
 

 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n.  146  del  13 /04 /2010 

 

 

 

OGGETTO: Estensione RDO (Richiesta di offerta sulla  piattaforma del 

mercato elettronico) n° 295732  del 19-27.12.2007 per l'affidamento del contratto 

di noleggio “tutto incluso” di una macchina per uff icio da destinarsi agli uffici 

amministrativi (Segreteria CUP) dell'Azienda Ospeda liero-Universitaria.  

 
 

L'anno duemiladieci, il giorno tredici del mese di Aprile, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  16.04.2010 

per la durata di quindici giorni. 

 



 

 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 

Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 

7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data 

di stipulazione del relativo contratto; 

VISTA l’esigenza di dover dotare la Segreteria CUP di una fotocopiatrice 

multifunzione con funzionalità di fax e stampante in rete; 

PRESO ATTO della RDO sulla piattaforma del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione gestito da CONSIP SpA n° 295732 del  19-27.12.2007 

aggiudicata alla ditta Tecnoffice 2 Srl con delibera AOU N°118 del 

31.12.2007; 

TENUTO CONTO dell'articolo 3 dell'allegato alla RDO “Capitolato speciale d’appalto per la 

fornitura in noleggio di macchine fotocopiatrici digitali” che -proprio in vista 

dei futuri aumenti di organico aziendale- consente un aumento della fornitura 

fino alla concorrenza di un canone di noleggio totale complessivo pari a € 

9.000,00 IVA esclusa a trimestre; 

RITENUTO  pertanto che il modo più celere ed efficace per l’espletamento della 

procedura sia quello di estendere la suddetta RDO; 

 



 

 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

VISTO il regolamento aziendale per l'acquisizione dei beni e servizi in economia 

adottato con delibera n. 259 del 15.04.2009; 

ATTESO che si è provveduto a richiedere alla ditta aggiudicataria Tecnoffice 2 Srl 

offerta migliorativa per una multifunzione WC7232TY 15.000 copie in bianco 

e nero e che la stessa ditta si dichiara disposta ad applicare gli stessi patti e 

condizioni offerte in precedenza (offerta economica del 11.02.2009 agli atti 

del procedimento): 

ACCERTATO  che la spesa complessiva annua per la multifunzione in oggetto è pari a € 

1.758,00 oltre IVA; 

ATTESO che si ritiene opportuno fare coincidere il termine di scadenza 

dell'affidamento con quello del precedente contratto, alla data del 

06.02.2013; 

 

                       D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

DI ESTENDERE   la RDO n. 295732 del 19-27.12.2007 per l'affidamento del contratto di 

noleggio full service di una multifunzione WORKCENTRE 7232TY 15000 

COPIE BIANCO E NERO alla ditta Tecnoffice 2 Srl da destinare alla 

Segreteria CUP; 

DI DARE ATTO   che il contratto avrà decorrenza formale dalla data dell’avvenuto collaudo 

con esito positivo delle apparecchiature oggetto della fornitura fino al 

06.02.2013, termine di scadenza del precedente affidamento; 

 DI DARE ATTO   che il corrispettivo annuo del noleggio, pari a € 1.758,00 oltre IVA di legge, 

per un totale di € 2.109,60 compreso IVA , dovrà gravare sul conto di costo 

n. 5002010201 “Canoni di noleggio area non sanitaria” del corrente esercizio 

economico; 

DI DARE ATTO   che la spesa presunta per il corrente esercizio economico 2010 viene 

stimata in € 1.318,50 oltre IVA di legge (€ 1.582,20 IVA compresa); 

DI INCARICARE   il Servizio Acquisiti aziendale alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento alla società aggiudicataria dell’appalto. 

  

IL COMMISSARIO  

 (Dott. Giovanni Cavalieri) 

_________________________________ 


